
LOHAS便り
　　2024/9/01 Vol.72

次回は9月の発行となります
　　　　　　　合同会社　ＬＯＨＡＳ　ＫＹＯＴＯ　ヘルパーステーション　オーキッド
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訪問看護ステーション　ライラック
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　相談支援事業所　ヒヤシンス
　　　　　　　京都市左京区下鴨前萩町１９
　　　　　　　ＴＥＬ（０７５）７０６－７６２０　ＦＡＸ（０７５）７０６ー８０１７

Links(リンクス )
ご利用者様と私たちのコミュニティのご紹介

支援時にご利用者様が造られた作品や活動内容の紹介

チームBeeよりお勧めのスポットです

暦の上では秋ですがまだまだ暑さが続いています。

暑さに飽き飽きされている方や暑い中の移動支援

で外出先に困られている方も多いのではないでし

ょうか。そんな時は涼しさを感じられリラックス

効果もある水族館がおすすめです。

春夏秋冬どの季節も楽しめますが京都水族館では

9月末まで毎年恒例、クラゲ風鈴、クラゲ京和傘

の展示がありますので  興味がある方は是非いかが

でしょうか。

ヘルパーステーション　オーキッド　北島明彦

一緒に作りました　
　

鶏つくね餃子です。
豚ひき肉や合いびき肉ではなく、市販の鶏つくねを
タネにした餃子です。
ニンニクは使用しておらず、ゆず風味でさっぱりした
味わいになりました。

　　　

　少しずつ暑さが和らぎ、過ごしやすい日が増えてまいります。この移り変わ

る季節を健やかにお過ごしいただけるよう、体調管理に引き続きご注意くださ

いませ。秋の訪れを感じるこの時期、少し涼しくなると外の空気を感じるのも

心地よいかもしれませんが、気温差には充分お気をつけくださいませ。スタッ

フ一同、皆様の健康と安全を第一に考え、サポートを続けてまいります。

今年の3月に入職しました北島明彦と申します。
早いもので半年が過ぎました。訪問介護の職は初めてでしたが
代表はじめ先輩方にご指導頂き、日々自己研鑽しご利用者様
に明るく安心頂ける日々をお過ごし頂けるよう頑張っておりま
す。
又支援にお伺い出来ていないご利用者様にお出合い出来ます
日を楽しみにしております。
まだまだ未熟ではありますが、今後ともよろしくお願い致しま
す。

　 皆様の作品集です
　　

　　　　　　　　M様  パズル　　　　　　　　　　　H様　鴨川の写生　　　　　　　　

　　　　　　　
　　　　　　　　T・ジョイ京都へ行きました

京都駅南側、イオンモール京都の 5階にあります映画館の
T・ジョイへ行ってきました。今回は、インサイド・ヘッド 2を
見ました。本作はシリーズ2作目ですが、前回の作品を見ていな
くても分かる内容になっていました。
イオンモール内なので、映画の上映までの待ち時間に様々なお店
を見て楽しむ事もできます。ぜひ、ご一緒しましょう。


